
 

 

  Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 21 Кировского района Санкт-Петербурга 

198216,  Санкт-Петербург, бульвар Новаторов д.42, лит. А тел./факс(812)377-36-83 

ИНН 7805144985, КПП 780501001 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

Номер                                    

документа 

Дата                                                

составления 

100 - ОД 08.10.2024 года 

 

Об утверждении Плана работы родительского контроля 

За организацией горячего питания в ГБДОУ детском саду № 21 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

В соответствии с Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273- Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Методических 

рекомендаций от 18.05.2020 MP 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», Положением о родительском контроле организации и качества питания 

воспитанников Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 21 Кировского района Санкт-Петербурга  

 

Приказываю: 

 

 

1.Утвердить План работы родительского контроля за организацией горячего питания в   

ГБДОУ детском саду № 21 Кировского района Санкт-Петербурга на 2024 – 2025 учебный 

год. 

2. Методическую часть выполнения Плана возложить на старшего воспитателя Бритва О.А. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по УВР 

Силину С.Ю. 

 

 

 

 

Заведующий                                             Т.О. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

План работы  

комиссии родительского контроля за организацией горячего питания 

 ГБДОУ детский сад № 21 Кировского района Санкт-Петербурга 

 на 2024-2025 учебный год 

Цель: создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию навыков 

правильного питания. 

Задачи:  

 Оценка условий для организации рационального питания воспитанников  в 

детском саду; 

 Решение вопросов качественного и здорового питания дошкольников; 

 Контроль за обеспечением санитарно-гигиенических условий организации 

питания;  

 Контроль за соответствием меню с реализуемыми блюдами;  

 Помощь педагогическим работникам в организации мероприятий по пропаганде 

здорового питания среди детей и родителей; 

 информирование родителей на родительских собраниях.  

№ Содержание мероприятий Сроки Ответственные 

1. Организационно-аналитическая работа 

1.1. Назначение членов 

инициативной группы 

родительского контроля.  

Октябрь 2024 Заведующий, 

представители 

родительской 

общественности, 

зам. зав. по УВР 
Издание приказа о создании 

комиссии по контролю за 

качеством питания 

обучающихся в ГБДОУ 

детский сад № 21. 

Определение обязанностей 

членов родительского 

контроля за питанием. 

Рассмотрение плана работы 

комиссии родительского 

контроля за питанием 

Размещение плана 

мероприятий на сайте ДОУ 

1.2. Проведение контроля за 

организацией горячего 

питания в детском саду:  

1 раз в квартал  Члены комиссии 

родительского 

контроля 

УТВЕРЖДЕНО: 

 

 Заведующим ГБДОУ детским садом № 21 

 Кировского района Санкт-Петербурга 

  __________________  / Т.О. Петрова 

 

(Приказ от 08.10.2024 № 100 - ОД) 

 



Проверка соответствия: 

- закладки продуктов,  

- приготовления блюд в 

соответствии с 

технологическими картами, 

- выхода готовых блюд,  

- вкусовые качества блюд 

утвержденного меню 

1.3.  

  

  

Соблюдение санитарно - 

противоэпидемиологическо 

го режима на пищеблоке 

1 раз в квартал Члены комиссии 

родительского 

контроля 

Соблюдение личной гигиены 

воспитанниками перед 

приемом пищи 

Контроль за соблюдением 

норм личной гигиены 

работниками пищеблока 

Контроль за организацией 

проведения приема пищи 

воспитанниками: 

соблюдение графиков 

питания 

1.4. Собрания по итогам 

контроля «Организация 

питания воспитанников», 

«Соблюдение санитарно-

гигиенических норм» 

Декабрь 2024 

Апрель 2025 

Заведующий, члены 

Родительского 

контроля, зам. Зав. 

по УВР 

2. Методическая работа 

2.1. Проведение тематических 

занятий: «Режим питания и 

его значение»; «Культура 

приема пищи»; «Острые 

кишечные заболевания и их 

профилактика»; «Чтоб 

здоровым стать ты мог, пей 

скорей фруктовый сок»; 

«Что мы едим?»; «Вредные 

продукты» 

В течение года Воспитатели групп, 

медсестра 

2.2. Анкетирование 

обучающихся и родителей об 

организации питания и 

качестве приготовления 

блюд 

В течение года Заведующий, 

медсестра 

3. Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа жизни среди 

родителей 

3.1. Выступления на 

родительских собраниях по 

темам: «Совместная работа 

семьи и ДОУ по 

формированию здорового 

питания у воспитанников» 

«Профилактика заболеваний 

В течение года Методическая 

служба, члены 

родительского 

контроля, 

медсестра 



ЖКТ у детей и детей»; 

«Повышение иммунитета с 

помощью полезных 

продуктов питания» 

 


		2024-10-08T12:59:53+0300
	Петрова Татьяна Олеговна




